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گروه انرژی - محمدحسین سیف اللهی مقدم - 
جمع‌آوری گازهای همراه نفت و خاموشی فلرها 
می‌تواند بدون فشار بر مصرف خانگی، بخشی از گاز صنایع 
را تأمین کرده و ناترازی گاز و بحران زمستانی را کاهش دهد.
ناترازی گاز طبیعی در ســال‌های اخیر به یکی از چالش‌های 
ساختاری اقتصاد انرژی کشور تبدیل شده است؛ ناترازی‌ای 
که هر زمستان با افت فشــار گاز، محدودیت برای صنایع و 
کاهش تولید خود را نشان می‌دهد. در این میان، گازهای همراه 
نفت که سال‌هاست در میادین نفتی کشور می‌سوزند، به‌عنوان 
یک ظرفیت مغفول اما در دسترس، بیش از پیش مورد توجه 

سیاست‌گذاران و کارشناسان قرار گرفته‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس داده‌های رسمی شرکت ملی 
نفت ایران، ایران همچنان جزو کشورهای دارای بالاترین میزان 
فلرینگ در جهان است. میلیاردها مترمکعب گاز همراه نفت 
هر سال در مشعل‌ها می‌سوزد؛ گازی که نه‌تنها ارزش اقتصادی 
بالایی دارد، بلکه می‌تواند بخشی از نیاز گاز صنایع، نیروگاه‌ها 
و حتی خوراک پتروشیمی‌ها را تأمین کند. این اتلاف مزمن، 
در شرایطی رخ می‌دهد که صنایع کشور در فصل سرد ناچار 

به توقف یا کاهش تولید می‌شوند.
خاموشــی فلرها صرفاً یک پروژه زیســت‌محیطی نیست، 
بلکه یک راهبرد اقتصادی و امنیت انرژی محسوب می‌شود؛ 
راهبردی که می‌تواند هم‌زمان سه هدف را محقق کند: افزایش 
عرضه گاز، کاهش ناترازی و کاهش فشار بر مصرف زمستانی.

پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه؛ از جنوب تا 
غرب کشور

در سال‌های اخیر، اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه 
نفت در دستور کار وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران قرار 
گرفته اســت. تمرکز اصلی این پروژه‌ها بر میادین قدیمی و 
پراکنده جنوب کشور، به‌ویژه در استان‌های خوزستان، بوشهر 
و کهگیلویه و بویراحمد بوده است؛ مناطقی که بیشترین حجم 

فلرینگ مزمن را به خود اختصاص داده‌اند.
ویژگی مهم ایــن پروژه‌ها، پراکندگــی جغرافیایی و مقیاس 
متوسط آن‌هاســت. برخلاف طرح‌های عظیم توسعه میادین 
گازی، جمع‌آوری گازهای همراه اغلب به سرمایه‌گذاری‌های 
هدفمند، خطوط لوله کوتاه‌برد و واحدهای فرآورش محلی 
نیاز دارد. همین موضوع باعث شــده ایــن پروژه‌ها با وجود 
محدودیت‌های مالــی و تحریمی، قابلیت اجرا و پیشــرفت 

بالاتری داشته باشند.
طبق برآوردهای کارشناســی، بــا تکمیل فازهــای اصلی 
پروژه‌های در دست اجرا، امکان بازیافت روزانه ده‌ها میلیون 
مترمکعب گاز همراه فراهم می‌شود. این میزان معادل مصرف 

چندین استان صنعتی کشور است و می‌تواند در فصل زمستان، 
بخشی از بار شبکه گاز را از دوش بخش خانگی بردارد.

از منظر اقتصادی نیز، گاز بازیافتی از فلرها نســبت به توسعه 
میادین جدید، هزینه تمام‌شــده پایین‌تری دارد و سریع‌تر به 
مرحله بهره‌برداری می‌رســد؛ مزیتی که در شــرایط ناترازی 

فعلی، اهمیت دوچندان پیدا می‌کند.

تأمین گاز صنایع؛ حلقه مفقوده سیاست صنعتی
یکی از پیامدهای مســتقیم ناترازی گاز، تحمیل محدودیت 
به صنایــع انرژی‌بر از جمله فولاد، ســیمان، پتروشــیمی و 
نیروگاه‌هاست. قطع یا کاهش گاز صنایع در زمستان، نه‌تنها به 
کاهش تولید و صادرات منجر می‌شود، بلکه اشتغال، زنجیره 
تأمین و درآمدهای ارزی کشور را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
در این میان، گازهای همراه جمع‌آوری‌شده می‌توانند به‌طور 
هدفمند به صنایــع اختصاص یابند. ایــن رویکرد دو مزیت 
اساسی دارد: نخست آن‌که گاز فلر شده، جایگزین گاز شبکه 
سراسری می‌شود و فشار بر مصرف خانگی را کاهش می‌دهد؛ 
دوم آنکه صنایع به منبعی نســبتاً پایدار و قابــل برنامه‌ریزی 

دسترسی پیدا می‌کنند.
کارشناسان حوزه انرژی معتقدند اگر تخصیص گازهای همراه 
به صنایع در قالب قراردادهای بلندمــدت و با قیمت‌گذاری 
شفاف انجام شود، می‌تواند به افزایش اطمینان سرمایه‌گذاری 
صنعتی منجر شــود. صنعتی که بداند در زمســتان با توقف 
ناگهانی مواجه نمی‌شود، امکان برنامه‌ریزی تولید، صادرات 
و توسعه را خواهد داشت.از سوی دیگر، استفاده از گازهای 
همراه بــرای نیروگاه‌های نزدیک به میادیــن نفتی، می‌تواند 
مصرف ســوخت مایع را نیز کاهش دهد؛ موضوعی که هم از 
منظر زیســت‌محیطی و هم از منظر کاهش هزینه‌های دولت 
اهمیت دارد.هاشم اورعی، اســتاد دانشگاه صنعتی شریف و 
کارشناس حوزه انرژی، با اشاره به تداوم ناترازی گاز در کشور 
می گوید: مشکل اصلی بخش صنعت در حوزه انرژی، نه صرفاً 
کمبود گاز، بلکه نبود یک سیاست پایدار و قابل پیش‌بینی در 
تأمین سوخت است. صنایع زمانی می‌توانند تولید پایدار داشته 
باشند که بدانند در فصل سرد با قطع یا محدودیت ناگهانی گاز 
مواجه نمی‌شوند.وی افزود: در ســال‌های اخیر، هر زمستان 
شــاهد تکرار یک الگوی ثابت هســتیم؛ با افزایش مصرف 
خانگی، اولین بخشی که تحت فشــار قرار می‌گیرد، صنایع 
هستند. این در حالی اســت که صنایع موتور تولید، اشتغال و 
صادرات کشور محسوب می‌شــوند و محدودیت گاز آن‌ها، 

مستقیماً به کاهش رشد اقتصادی منجر می‌شود.
این کارشناس انرژی با اشاره به ظرفیت مغفول گازهای همراه 
نفت تصریح کرد: جمع‌آوری گازهای همراه و خاموشی فلرها 

می‌تواند بخشی از این خلأ را جبران کند. گازی که امروز در 
مشعل‌ها می‌سوزد، اگر به‌درستی جمع‌آوری و فرآورش شود، 
می‌تواند به‌طور هدفمند در اختیار صنایع قرار گیرد، بدون آنکه 

فشار بیشتری به شبکه سراسری گاز وارد شود.
اورعی گفت: مزیت مهم گازهای همراه این اســت که ماهیتاً 
برای مصرف صنعتی مناسب هستند. این گازها می‌توانند در 
نزدیکی میادین نفتی به نیروگاه‌ها، واحدهای پتروشــیمی یا 
صنایع انرژی‌بر اختصاص داده شوند و نیاز به انتقال بلندمدت 

از شبکه سراسری را کاهش دهند.
وی افزود: در بسیاری از کشورها، تأمین انرژی صنایع بر اساس 
قراردادهای بلندمدت و پایدار انجام می‌شــود. اما در ایران، 
صنعت‌گر هیچ تضمینی ندارد که در زمستان بتواند با ظرفیت 
کامل کار کند. ایــن بی‌ثباتی، یکی از عوامــل اصلی کاهش 

سرمایه‌گذاری صنعتی در سال‌های اخیر بوده است.
این استاد دانشگاه با تأکید بر ارتباط مستقیم تأمین گاز و قیمت 
کالاها اظهار کرد: وقتی گاز صنایع قطع می‌شود، تولید کاهش 
می‌یابد و هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند. نتیجه آن، افزایش قیمت 
کالاهای پایه مانند فولاد، سیمان و محصولات پتروشیمی است 

که اثر آن به‌سرعت به بازار مصرف منتقل می‌شود.
اورعی ادامه داد: اگر سیاست‌گذار به‌دنبال مهار تورم و ثبات 
بازار است، نمی‌تواند از کنار موضوع تأمین پایدار انرژی صنایع 
عبور کند. خاموشی فلرها و استفاده از گازهای همراه، یکی از 
کم‌هزینه‌ترین و سریع‌ترین راهکارها برای کاهش این فشار 
است.وی افزود: البته این مسیر نیازمند شفافیت، جذب سرمایه 
و تعریف مشوق‌های اقتصادی است. بخش خصوصی زمانی 
وارد پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه می‌شــود که بداند 
گاز تولیدی خریدار تضمین‌شــده دارد و سیاست‌ها با تغییر 
فصل یا دولت دچار نوسان نمی‌شــود.این کارشناس انرژی 
در پایان گفت:اگر تأمین گاز صنایع به‌عنوان یک اولویت ملی 
دیده شود و گازهای همراه نفت به‌درســتی مدیریت شوند، 
می‌توان امیدوار بود که بخشی از ناترازی گاز کشور بدون فشار 
بر مصرف‌کننده خانگی و بدون توسعه پرهزینه میادین جدید 
جبران شــود. این همان حلقه مفقوده‌ای است که سال‌ها در 

سیاست صنعتی کشور نادیده گرفته شده است.

خاموشی فلرها؛ پیوند محیط‌زیست و امنیت انرژی
فلرینگ مزمن، ســال‌ها یکی از چالش‌های زیســت‌محیطی 
مناطق نفت‌خیز جنوب بوده است. آلودگی هوا، انتشار گازهای 
گلخانه‌ای و آسیب به سلامت ســاکنان محلی، تنها بخشی از 
پیامدهای این پدیده است. خاموشــی فلرها، علاوه بر منافع 
اقتصادی، می‌تواند این آسیب‌ها را به‌طور محسوسی کاهش 
دهد.اما اهمیت خاموشــی فلرها فراتر از محیط‌زیست است. 
در شرایطی که امنیت انرژی به یکی از مؤلفه‌های اصلی امنیت 
ملی تبدیل شده، هر مترمکعب گاز بازیافتی، به معنای افزایش 
تاب‌آوری شبکه انرژی کشور است. تجربه زمستان‌های اخیر 
نشــان داده که اتکای صرف به تولیــد گاز از میادین بزرگ، 
بدون مدیریت مصرف و بازیافت منابع هدررفته، پاسخگوی 
نیاز کشــور نخواهد بود.به گفته برخی کارشناســان انرژی، 
جمع‌آوری گازهای همراه می‌تواند به‌عنوان »ســپر زمستانی 
صنایع« عمل کند؛ ســپری که هم ناترازی را کاهش می‌دهد 
و هم از بروز شوک‌های ناگهانی در تولید جلوگیری می‌کند. 
این نگاه، خاموشی فلرها را از یک پروژه جانبی، به یک راهبرد 

کلیدی در سیاست انرژی ارتقا می‌دهد.

فرصت در دسترس برای عبور از ناترازی
ناتــرازی گاز در ایران، بیــش از آنکه ناشــی از کمبود منابع 
باشــد، نتیجه ترکیبی از مصرف بالا، فرسودگی زیرساخت‌ها 
و اتلاف گسترده انرژی اســت. در این میان، گازهای همراه 
نفت، فرصتی واقعی و در دسترس برای بهبود تراز گاز کشور 
محسوب می‌شــوند.پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه و 
خاموشی فلرها، اگر با اولویت‌دهی به تأمین گاز صنایع، تسهیل 
سرمایه‌گذاری و نظارت مستمر اجرا شوند، می‌توانند بخشی 
از بار سنگین زمستانی شــبکه گاز را کاهش دهند. این مسیر، 
نه‌تنها به تداوم تولید صنعتی کمک می‌کند، بلکه نشان می‌دهد 
اصلاحات هوشمند در بخش انرژی، لزوماً به معنای فشار بر 

مصرف‌کننده نهایی نیست.
خاموشی فلرها، امروز بیش از هر زمان دیگری، از یک انتخاب 
به یک ضرورت تبدیل شده اســت؛ ضرورتی برای اقتصاد، 

محیط‌زیست و امنیت انرژی کشور.

»سرآمد« بازنشر می‌کند؛

»خاموشی فلرها«
5 راهبرد پنهان مهار ناترازی انرژی آب و انرژی

مصفا: رسانه‌ها از انتشار شایعات در شرایط 
حساس پرهیز کنند

معاون رســانه‌ای اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان ضمــن محکوم کردن حمــات آمریکایی - 
صهیونیستی به خاک کشــورمان گفت: رسانه‌ها از 

انتشار شایعات در شرایط حساس پرهیز کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، قاســم مصفا در واکنش 
به حملات اخیر آمریکایی و صهیونیســتی به خاک 
کشور، با بیان اینکه این اقدامات نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل است، به مهرگفت: جامعه رسانه‌ای استان با 

حساسیت تحولات منطقه را دنبال می‌کند.
وی با تأکید بر نقش رســانه‌ها در شرایط حساس، 
افزود: خبرنگاران و فعالان رســانه‌ای باید با رعایت 
دقت، سرعت و صحت در انتشــار اخبار، از ایجاد 

التهاب و انتشار شایعات جلوگیری کنند.
معاون رسانه‌ای ارشــاد گیلان همچنین بر ضرورت 
حفظ آرامش عمومی تأکید کرد و گفت: اطلاع‌رسانی 
مســئولانه و حرفه‌ای مهم‌ترین وظیفه رسانه‌ها در 

شرایط کنونی است.
مصفا در پایان با محکومیت حملات اخیر، خواستار 
هوشــیاری فعــالان رســانه‌ای و تقویــت جریان 

اطلاع‌رسانی دقیق و مبتنی بر منابع رسمی شد.

اطلاعیه وزارت بهداشت درباره حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی

مرکز اطلاع رسانی ســتاد بحران وزارت بهداشت با 
توجه به آغاز حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی 
اطلاعیــه ای را صــادر         کرد.بــه گــزارش 
اقتصادســرآمد، مرکز اطلاع رسانی ســتاد بحران 
وزارت بهداشت با توجه به آغاز حملات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی اطلاعیه ای را صادر کرد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

با توجه به آغاز حملات وحشیانه رژیم صهیونی به 
کشور عزیزمان و به منظور صیانت از سلامت مردم. 
دانشــجویان و پرسنل خدوم ســامت:کلاس‌های 
و برنامه‌هــای آمــوزش حضــوری و آزمون‌های 
دانشــجویان تمام مقاطع تحصیلی دانشــگاه‌های 
علوم پزشکی مستقر در شهر تهران، به جز کارورزان 
و دستیاران پزشــکی و دانشــجویان کارآموزی در 
عرصه پرستاری، اتاق‌عمل و هوشبری تا پایان اسفند 
۱۴۰۴ برگزار نمی‌شود.تصمیم گیری در خصوص 
سایر دانشگاه‌های علوم پزشــکی بر اساس شرایط 
منطقه ذی ربط بر عهده رییس دانشــگاه خواهد بود 
و آزمون‌های متمرکز وزارت بهداشت، جامع علوم 
پایه، پیش‌کارورزی درتاریخ ۱۴ اسفند لغو می‌گردد 
و زمان جدید برگزاری آزمون در بهار ۱۴۰۵ متعاقباً 
اعلام می‌شود.مراکز شبانه روزی بهداشت به فعالیت 
خود ادامه خواهند داد و داروخانه‌های شبانه‌روزی و 
منتخب به فعالیت ادامه خواهند و عمل های جراحی 
الکتیو متناسب با شــرایط، مدیریت شود.پزشکان و 
پرســنل آنکال وضعیت خود را به حضوری تبدیل 
نمایند.تلاش شــود در صورت لزوم از کمک سایر 
همکاران استفاده شود، ترتیبی داده شود، بیمارستان‌ها 
برای پرسنلی که خدماتشــان ضروری است اسکان 
مناســب تامین شــود و مجروحین جنگ مثل قبل 

رایگان درمان خواهند شد.«
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قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
به پیوست متن آگهی قانون تعیین تکلیف جهت درج در یکی از روزنامه‌های محلی و کثیر‌الانتشار به حضور ارسال می‌گردد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره 140460310456038175 مورخ 1404/10/25 که در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه 

مهدی خلج‌زاده فرزند اکرم آقا به شماره ملی 0320107922 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2312/80 مترمربع به پلاک فرعی 445 قسمتی از پلاک 26 اصلی واقع در 
قریه قادیکلا بخش 4 ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/10

یاسر ملکی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
شناسه آگهی: 2124267

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای طه باغداران برابر وکالت شماره ۲۱۰۶۷ مورخ 1404/06/26 دفترخانه 
۱۰۷۰ تهران از طرف اســمعیل رضاونــد زایری )مالک( با تســلیم دو برگ 
استشــهادیه محلی مصدق که تحت شــماره ۱۳۰۸۹ مورخ 1404/06/26 
دفترخانــه ۱۰۷۰ تهــران و برگ تقاضــای وارده به شــماره ۲۰۸۸۹ مورخ 
1404/10/03 مدعی فقدان ســند مالکیت اســناد مالکیت ششدانگ یک 
قطعه آپارتمان وضعیــت خاص طلق با کاربری مســکونی بــه پلاک ثبتی 
۶۶۷۸۱ فرعی از ۲۳۹۵ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۴۲۳۴۲۳ فرعی از اصلی 
مذکور، قطعــه ۲ در طبقه 0 و واقع در بخش ۱۰ ناحیــه ۰۱ حوزه ثبت ملک 
شهرآرا تهران استان تهران به مساحت 69/38 مترمربع ذیل دفتر الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۰۱۰۸۰۰۱۸۸۷۵ به نام اســمعیل رضاوند زایری ثبت و سند به 
چاپی ۹۷۸۴۳۱ صادر و تسلیم شده اســت. سپس نام‌برده به علت جابه‌جایی 
سند مالکیت خود را مفقود نموده‌اند و درخواست صدور سند مالکیت المثنی 
نموده‌اند. لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد 
فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم و رســید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس 
از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند ماليكت المثنی 

طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی : 2139096   میم الف : 18090

کمال شاکری- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران
از طرف صغرا محمودی

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک مولوی تهران

 آگهی تعویض اسناد مالکیت حدی به حدی 
)فاقد ابعاد و مساحت(

نظر به اینکه مالک / مالکین پلاک ثبتــی ۱ فرعی از ۴۹۸۲ اصلی واقع 
در بخش ۵ تهران به نشانی خیام جنوبی - نرسیده به میدان محمدیه 
- کوچه شهید عبدالحســینی- پلاک ۳۳ از واحد ثبتی مولوی تهران 
درخواست صدور / تعویض سند مالکیت خود را نموده‌اند و پلاک ثبتی 
مورد تقاضا فاقد ابعاد و مســاحت می‌باشــد، لذا در اجرای شیوه‌نامه 
اصلاحی تعویض اســناد مالکیت حدی به حدی )فاقــد طول ابعاد و 
مساحت( به کاداستری مورخ 1404/10/25 نوبت بازدید از مورد تقاضا 
جهت اطلاع مجاورین برای روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/12 اعلام و 
آگهی می‌گردد، مضافا عدم حضور مجاورین مانع انجام عملیات نخواهد 
بود چنانچه مالکین مجاور نسبت به وضع موجود اعتراضی دارند ظرف 
مدت روز از تاریخ معاینه محل، ادعا و اعتراض خود را به مرجع قضائی 

صالح تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به حوزه ثبتی ارائه نمایند.
نشانی حوزه ثبتی مولوی: تهران - خیابان شــیخ هادی - نرسیده به 

خیابان جمهوری- نبش خیابان شهید رجب‌بیگی
شناسه آگهی : 2139089   میم الف :18089

الیاس صهبا- رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران
از طرف عبداله اخلاقی سیاهمرد


